



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

P. VANG HOLDING APS
LYSHØJEN 12 ST. TH., 8520 LYSTRUP
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 22. marts 2022

Peter Vang Christensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7
Ledelsesberetning.....	8-11
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	12
Balance.....	13-14
Egenkapitalopgørelse.....	15-16
Pengestrømsopgørelse.....	17
Noter.....	18-25
Anvendt regnskabspraksis.....	26-32

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	P. VANG HOLDING ApS Lyshøjen 12 st. th. 8520 Lystrup
	CVR-nr.: 33 35 98 02
	Stiftet: 29. november 2010
	Kommune: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Peter Vang Christensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.	2017 tkr.
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning.....	592.423	537.261	462.878	434.399	424.764
Bruttoresultat.....	243.125	203.430	163.380	145.609	134.198
Resultat af primær drift.....	88.178	76.733	50.726	44.942	40.424
Finansielle poster, netto.....	-15.340	-19.796	-16.837	-14.760	-14.200
Årets resultat før skat.....	73.487	56.720	33.889	30.182	26.224
Årets resultat.....	57.155	44.737	26.447	23.057	20.805
Årets resultat ekskl. minoritetsinteresser.....	56.515	44.313	26.059	22.691	18.443
Balance					
Balancesum.....	816.536	684.817	652.666	530.655	459.246
Egenkapital.....	246.318	187.327	138.873	110.004	93.310
Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser....	244.675	185.846	137.815	109.335	83.513
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	77.472	93.979	25.612	47.073	40.170
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	-105.155	-36.022	-134.412	-84.638	-87.711
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	-30.341	-10.291	117.184	35.968	-683
Pengestrømme i alt.....	-58.024	47.666	8.384	-1.597	-48.224
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-162.301	-35.244	-117.598	-89.878	-70.826
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital.....	21,4	20,6	16,1	18,3	19,1
Soliditetsgrad.....	30,0	27,1	21,1	20,6	18,2
Egenkapitalforrentning.....	26,4	27,4	21,3	22,7	25,8

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital:	$\text{NWC} + \text{immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill)} + \text{materielle anlægsaktiver} - \text{andre hensatte forpligtelser} - \text{øvrige langfristede driftsmæssige forpligtelser}$
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Driftsresultat justeret for goodwillafskr.} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at agere holdingselskab for aktiviteterne i Plantorama koncernen. Koncernen driver oplevelsescentre i form af 13 havecentre i byerne Aarhus, Randers, Viborg, Vejle, Odense, Aalborg, Sønderborg, Hillerød, Vallensbæk, Horsens, Amager og Hørsholm.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Aktivitetsniveauet i 2021 har været markant stigende i forhold til 2020. Således er omsætningen steget med 55.162 t.kr. svarende til 10 %. Omsætningen udgør i 2021 i alt 592.423 t.kr. Der er åbnet 2 nye centre i 2021, hvilket har medført stigende aktivitetsniveau. Til gengæld havde alle centre lukket fra 1. januar 2021 til 28. februar 2021 på grund af Covid-19 restriktioner.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat før skat er et overskud på 73.487 t.kr. mod sidste års resultat før skat på 56.720 t.kr. og anses for værende meget tilfredsstillende. Driftsresultatet (EBIT) udgør 88.178 t.kr., hvilket er en stigning på 11.445 t.kr. i forhold til året før. Den væsentlige forklaring på udviklingen i forhold til 2020 er forbedret bruttoresultat som følge af stigning i omsætningen og bedre omkostningsstyring.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Driftsrisici:

De driftsmæssige risici skønnes i al væsentlighed afgrænset til den markedsmæssige udvikling.

Valutarisici:

Plantorama A/S foretager visse varekøb i udenlandsk valuta.

Kreditrisici:

Virksomhedens omsætning består primært af kontantsalg, hvorfor tilgodehavenderne fra salg alene udgør ubetydelige beløb.

Likviditet:

Koncernen har en likvid beholdning på 5.475 t.kr. pr. 31.12.2021.

Miljøforhold

Som følge af vores forretningsaktiviteter er der en risiko for, at miljøet påvirkes negativt pga. et stort energiforbrug samt et stort forbrug af vandressourcer ifm. vanding af planter. Som udgangspunkt arbejder vi ud fra deisen om, at samtlige investeringer vi foretager i Plantorama koncernen generelt vurderes ud fra økonomiske kriterier. Vi har dog som et yderligt parameter valgt at vurdere investeringsprojekter ud fra deres mulige gevinst for miljøet. Det betyder for eksempelvis at et projekt, der ikke opfylder virksomhedens krav til f.eks. tilbagebetalingstid, besluttet gennemført ud fra betragtningen om en positiv virkning på miljø og klima.

For at understøtte vores fokus på at minimere vores miljømæssige påvirkning har vi implementeret en række understøttende aktiviteter:

Vores produkter:

Vi vil altid gerne udvælge de bedste planter til vores gæster. I takt med at **bæredygtige, sprøjtefrie og økologiske plantealternativer** kommer på markedet, vælger vi disse.

En mangfoldig have med rigt plante- og dyreliv er et bæredygtigt valg, hvorfor vi har **udfaset koncentrater og gifte** og indført plantebeskyttelsesmidler, der er fremstillet af naturligt forekommende stoffer. I forlængelse heraf finder du også produkter som insekthoteller og **bivenlige planter**, som fremmer biodiversiteten.

I vores Madværksteder og restauranter finder du nøje udvalgte **økologiske produkter og råvarer**, og vi arbejder løbende på at finde flere lokale leverandører.

LEDELSESBERETNING

Miljøforhold (fortsat)

Vi tilbyder produkter i **genanvendte materialer** på tværs af vores sortiment i haveliv, boligliv og dyreliv, bl.a. havekrukker og dyreartikler i genanvendt plast.

Vores bygninger og drift:

Når vi bygger og renoverer vores centre, tager vi mest muligt hensyn til miljø og klima. Vores nye centre får dækket en stor del af deres **elforbrug af solceller**.

En stor del af vores **planter vandes med opsamlet regnvand** fra tagene, hvilket minimerer vandforbruget markant. Regnvand er bedre for planterne, da det ikke indeholder kalk. Når planterne er vandet, løber det overskydende vand tilbage i tanken, klar til at vande andre planter.

De nyeste centre er udstyret med **højsolerbart tag samt solafskærmning og mørklægning** for at holde temperaturen nede om dagen og spare varme om natten.

Vi har installeret **energibesparende LED belysning** i størstedelen af vores centre, og vi udskifter løbende al belysningen til LED i forbindelse med vores renoveringer.

Forventninger til fremtiden

Koncernen forventer en omsætning for 2022 i niveauet 625-650 mio. kr. og et resultat før skat i niveauet 60-70 mio. kr.

Redegørelse for samfundsansvar

Forretningsmodel

Plantorama koncernen driver detailhandel med fokus på have, bolig og dyr. Med 13 store centre fordelt over Jylland, Fyn og Sjælland er Plantorama Danmarks største have- og dyrecenterkæde. Vi er 650 medarbejdere, hvilket omregnet til fuldtidsansatte udgør 296 medarbejdere.

Sociale og medarbejderforhold

Vi har fokus på medarbejderudvikling samt på at skabe en sund og tryk arbejdsplads. Derfor har vi indført **sundhedstiltag og -ambassadører**, ligesom vi prioriterer en procentdel af lønsummen til uddannelse af medarbejdere. Vi har **egen elev- og akademiuddannelse** i samarbejde med Kold College og VidenDjurs.

Årligt gennemfører vi **trivselsmålinger**, som sidste år viste en arbejdsglædescore på 81 med en samlet deltagelse på 81 %.

Vi **styrker løbende diversiteten i vores ledelse**, og i dag er den kønsmæssige fordeling henholdsvis 40 % kvinder og 60 % mænd i ledelsen på hovedkontoret. Derudover ansætter vi flexjobbere og praktikanter i samarbejde med jobcentre.

Vi **donerer fast** til forskellige **velgørende formål**, herunder Julemærkefonden og Dyrenes Beskyttelse, som på hver deres måde giver andre en ny start på livet.

Menneskerettigheder

I forbindelse med det fysiske arbejdsmiljø i Plantorama koncernen kan der være en forhøjet risiko for skader, ulykker og sygefravær hos medarbejderne. Vi er meget bevidste omkring denne risiko og har derfor en struktureret indsats for at minimere arbejdsrelaterede skader og ulykker. Dette gøres blandt andet gennem forebyggende træning for at styrke vores medarbejders kendskab til gode arbejdsrutiner ift. korrekte løfteteknikker. Vi har derudover investeret i hjælpematerialer så medarbejderne belastes mindst muligt. Vi har ikke på nuværende tidspunkt konkrete målinger på ovenstående.

Antikorruption og bestikkelse

Der er en risiko for at én eller flere af Plantorama koncernens leverandører kan agere uetisk. Plantorama koncernen har en global leverandørkæde, hvor virksomheden indkøber planter og andre produkter fra leverandører rundt omkring i verdenen og på det globale marked er Plantorama koncernen en lille aktør. Det er derfor begrænset, hvor stor påvirkningskraft virksomheden har. Der foreligger en formel samhandelsaftale på alle leverandører, og alle leverandører skal leve op til en

LEDELSESBERETNING

Redegørelse for samfundsansvar (fortsat)

Code of Conduct, hvori anti-korruption er indskrevet. Når vi indgår en ny samhandelsaftale, afholder vi møder med leverandørerne og alle leverandørerne udenfor Europa besøges inden samhandlen startes.

Redegørelse for måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Som en naturlig forlængelse af vores forretning, hvor kvinder udgør en væsentlig kundeandel, arbejdes der løbende på at øge antallet af kvinder hos Plantorama A/S både i bestyrelsen og i de øvrige ledelsesniveauer, så ledelseslagene i højere grad afspejler vores kundesammensætning og samfundet generelt.

Bestyrelsen:

Den kønsmæssige fordeling blandt de 5 bestyrelsesmedlemmer i Plantorama koncernen udgør i 2021:

- 1 kvinde svarende til 20 %
- 4 mænd svarende til 80 %

Måltal for det underrepræsenterede køn i Bestyrelsen:

	Kvinder	Mænd
2022	2	4
2023	2	4
2024	3	3

Bestyrelsen for Plantorama koncernen vil bestræbe sig på at opnå en ligelig fordeling af kønnene blandt bestyrelsesmedlemmerne. Som led heri er det en målsætning for de kommende års bestyrelsesarbejde, at opnå en ligelig repræsentation af kvinder og mænd, svarende til en andel af kvinder på mindst 40 % i bestyrelsen. Dette vil ske under hensyntagen til sammensætning af de for bestyrelsen nødvendige komplementære kompetencer.

Selskabets arbejde med opnåelse af det fastlagte måltal evalueres hvert år på selskabets generalforsamling i marts måned.

Øvrige ledelseslag:

Øvrige ledelseslag er defineret som butikschefer og afdelingschefer samt funktionschefer i stabsfunktioner.

Redegørelse for politikker

Plantorama koncernen ønsker, at alle medarbejdere oplever, at virksomheden har en åben og fordomsfri kultur, hvor den enkelte kan udnytte sine kompetencer bedst muligt. Virksomheden er meget opmærksom på fordelene ved en mangfoldig organisation både i forhold til køn, alder, kompetencer, nationalitet m.v. og Plantorama A/S arbejder derfor på at styrke mangfoldigheden i medarbejdergruppen generelt.

Det underrepræsenterede køn hos Plantorama koncernen skal til enhver tid opleve, at de har samme muligheder for karriere og lederstillinger som øvrige medarbejdere.

Omsætning af politikker til handling

Plantorama koncernen har fokus på at øge andelen af kvinder i de øvrige ledelsesniveauer gennem nedenstående politikker og initiativer:

- Tiltrækning og rekruttering: Ved rekruttering fremgår det tydeligt af stillingsopslaget, at kandidaten ikke bliver vurderet ud fra køn, nationalitet, etnicitet eller alder. Ved rekruttering til de øvrige ledelsesniveauer, vil ledelsen vælge kvinden, såfremt man har to lige kvalificerede ansøgere af forskellig køn i bestræbelsen på at øge andelen af kvinder i de øvrige ledelseslag.
- Udvikling og fastholdelse: Igennem medarbejderudviklingssamtaler og en årlig medarbejdertrivselsundersøgelse er der fokus på balance mellem arbejds- og privatliv. I medarbejdersamtalen sker der en afklaring af medarbejderens egne karrieremål. Der er løbende opfølgning på fastsatte mål og udviklingsmuligheder. Der er i ledelsen særligt fokus på udarbejdelse af karriereplaner for kvindelige medarbejdere.

LEDELSESBERETNING

Redegørelse for måltal og politikker for det underrepræsenterede køn (fortsat)

Vurdering af opnåede resultater

Selskabet har arbejdet med ovennævnte politikker, og fordelingen i de øvrige ledelseslag er 55 % kvinder og 45 % mænd.

Redegørelse for dataetik

Koncernen har generel fokus på datasikkerhed.

Dataanvendelsen i selskabet er primært på baggrund af egne opsamlede data. Vores IT sikkerhedspolitik omfatter opbevaring og håndtering af alle data, og har til formål at minimere risikoen for at der forekommer tab af data eller misbrug af data.

Koncernen har ikke oplevet sikkerhedsbrud på data.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2021 tkr.	2020 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.
NETTOOMSÆTNING	1	592.423	537.261	0	0
Vareforbrug.....		-277.786	-259.564	0	0
Andre driftsindtægter.....	2	26.502	0	0	0
Eksterne omkostninger.....	3	-98.014	-74.267	-57	-58
BRUTTORESULTAT		243.125	203.430	-57	-58
Personaleomkostninger.....	4	-131.131	-105.155	0	0
Af- og nedskrivninger.....		-23.816	-21.542	0	0
DRIFTSRESULTAT		88.178	76.733	-57	-58
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksom- heder.....		649	-217	57.277	44.387
Andre finansielle indtægter.....		1.422	665	0	0
Andre finansielle omkostninger.....	5	-16.762	-20.461	-447	-596
RESULTAT FØR SKAT		73.487	56.720	56.773	43.733
Skat af årets resultat.....	6	-16.332	-11.983	-258	544
ÅRETS RESULTAT	7	57.155	44.737	56.515	44.277

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2021 tkr.	2020 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter..		322	702	0	0
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		705	1.378	0	0
Goodwill.....		6.896	8.380	0	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	8	7.923	10.460	0	0
Grunde og bygninger.....		544.001	455.778	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		97.863	63.912	0	0
Indretning af lejede lokaler.....		24.757	9.167	0	0
Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.....		3.701	770	0	0
Materielle anlægsaktiver.....	9	670.322	529.627	0	0
Kapitalandele i dattervirk- somheder.....		0	0	252.037	193.645
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		4.461	3.812	0	0
Andre værdipapirer.....		6	6	0	0
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		18.527	29.499	0	0
Finansielle anlægsaktiver.....	10	22.994	33.317	252.037	193.645
ANLÆGSAKTIVER.....		701.239	573.404	252.037	193.645
Råvarer og hjælpematerialer.....		88.909	53.773	0	0
Forudbetaling for varer.....		689	803	0	0
Varebeholdninger.....		89.598	54.576	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.329	1.193	0	0
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		9.884	5.500	0	0
Andre tilgodehavender.....		6.473	3.608	0	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		836	0	0	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	0	14.252	7.846
Periodeafgrænsningsposter.....	11	1.702	1.059	0	0
Tilgodehavender.....		20.224	11.360	14.252	7.846
Likvide beholdninger.....		5.475	45.477	0	0
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		115.297	111.413	14.252	7.846
AKTIVER.....		816.536	684.817	266.289	201.491

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2021 tkr.	2020 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.
Selskabskapital.....		1.003	1.003	1.003	1.003
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		471	0	181.018	125.827
Øvrige reserver.....		0	46	0	0
Dagsværdireserve for regnskabsmæssig sikring.....		10.449	5.951	0	0
Overført resultat.....		229.752	176.846	59.655	59.017
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		3.000	2.000	3.000	0
Minoritetsinteresser.....		1.643	1.481	0	0
EGENKAPITAL.....		246.318	187.327	244.676	185.847
Hensættelse til udskudt skat.....	12	44.363	41.503	0	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		44.363	41.503	0	0
Ansvarlig lånekapital.....		2.400	2.400	0	0
Gæld til realkreditinstitutter.....		165.271	168.695	0	0
Gæld til pengeinstitutter.....		47.886	57.840	0	0
Leasingforpligtelser.....		60.544	22.240	0	0
Afledte finansielle instrumenter...	13	9.450	15.214	0	0
Anden gæld.....		9.746	18.378	0	0
Langfristede gældsforpligtelser...	14	295.297	284.767	0	0
Gæld til realkreditinstitutter.....		20.570	11.356	0	0
Gæld til pengeinstitutter.....		105.200	89.322	6.908	7.839
Leasingforpligtelser.....		11.975	11.781	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		39.968	23.415	28	28
Gæld til tilknyttede virksomheder.		0	0	1.116	7.777
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		0	4	0	0
Selskabsskat.....		13.604	3.873	13.561	0
Anden gæld.....		39.015	27.452	0	0
Deposita.....		30	60	0	0
Periodeafgrænsningsposter.....	15	196	3.957	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser ...		230.558	171.220	21.613	15.644
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		525.855	455.987	21.613	15.644
PASSIVER.....		816.536	684.817	266.289	201.491
Eventualposter mv.	16				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17				
Nærtstående parter	18				
Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer	3				

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Koncernen					
	Selskabs- kapital	Øvrige reserver	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	Minoritetsint resser	I alt
Egenkapital 1. januar 2021..	1.003	5.998	176.846	2.000	1.482	187.329
Forslag til resultatdisponering, jf. note 7.....		649	52.866	3.000	640	57.155
Transaktioner med ejere						
Ordinært udbytte.....				-2.000	-356	-2.356
Ekstraordinært udbytte.....					-307	-307
Køb af minoritetsinteresser.			-184		184	0
Overførsler						
Udligning negativ saldo.....		-178	178			0
Tilladt udligning.....		-46	46			0
Bevæg. dagsværdireserver						
Årets værdiregulering.....		5.765				5.765
Skat af egenkapitalbevægelser.....		-1.268				-1.268
Egenkapital 31. december 2021.....	1.003	10.920	229.752	3.000	1.643	246.318

	Koncernen			
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi- metode	Øvrige reserver	Dagsværdi- reserve for regnskabs- mæssig sikring	I alt
Reserver 1. januar 2021.....	0	46	5.952	5.998
Forslag til resultatdisponering, jf. note 7.....	649			649
Overførsler				
Udligning negativ saldo.....	-178			-178
Tilladt udligning.....		-46		-46
Bevæg. dagsværdireserver				
Årets værdiregulering.....			5.765	5.765
Skat af egenkapitalbevægelser.....			-1.268	-1.268
Reserver 31. december 2021.....	471	0	10.449	10.920

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Moderselskabet				
	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	1.003	122.626	60.217	2.000	185.846
Forslag til resultatdisponering, jf. note 7.		57.277	-3.762	3.000	56.515
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-2.000	-2.000
Andre lovpligtige bindinger					
Andre reg. af indre værdi.....		4.315			4.315
Overførsler					
Modt./dekl. udbytte.....		-3.200	3.200		0
Egenkapital 31. december 2021.....	1.003	181.018	59.655	3.000	244.676

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Koncernen	
	2021 tkr.	2020 tkr.
Årets resultat.....	57.155	44.737
Årets afskrivninger tilbageført.....	23.752	21.478
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	64	64
Resultat af associerede virksomheder.....	-649	217
Skat af årets resultat tilbageført.....	16.332	11.983
Betalt selskabsskat.....	-5.314	-11.206
Ændring i varebeholdninger.....	-35.022	7.299
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-8.028	10.107
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	24.323	9.026
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter.....	4.859	274
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	77.472	93.979
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	-421	-362
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-115.707	-35.338
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-14.077	-322
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	25.050	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-105.155	-36.022
Provenu ved langfristet låneoptagelse.....	24.000	28.160
Afdrag på lån.....	-43.709	-44.379
Andre ændringer i langfristet gæld.....	-8.632	15.767
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-2.000	-2.000
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter.....	0	-7.839
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-30.341	-10.291
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-58.024	47.666
Likvider 1. januar.....	-31.118	-78.784
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	-89.142	-31.118
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	5.475	45.477
Kassekredit.....	-6.041	-6.825
Gæld til pengeinstitutter.....	-99.159	-82.497
Kortfristet del af langfristet gæld.....	10.583	12.727
LIKVIDER, NETTOGÆLD.....	-89.142	-31.118

NOTER

Note

Nettoomsætning

1

I henhold til årsregnskabslovens § 96 er selskabet omfattet af kravet om segmentoplysninger vedrørende omsætningen. Selskabets aktivitet med plante- og dyrehandel er ikke opdelt yderligere i den interne rapportering, ligesom der ikke er geografiske segmenter som afviger indbyrdes. Som følge heraf gives ikke segmentoplysninger af omsætningen.

Særlige poster

2

Der er i regnskabsåret søgt om kompensation relateret til nedlukning af selskabets plantecentre i starten af 2021, som følge af Covid-19. Selskabet har modtaget kompensation for dets faste omkostninger samt lønkompensation relateret til nedlukningen. Nedlukningen har været fra 1. januar 2021 til og med 28. februar 2021. Indtægten er indregnet under andre driftsindtægter i regnskabsåret.

	Koncernen		Moderselskabet	
	2021 tkr.	2020 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.
Kompensation for faste omkostninger.....	16.591	0	0	0
Lønkompensation.....	9.911	0	0	0
	26.502	0	0	0

Honorar til

3

generalforsamlingsvalgte revisorer

Samlet honorar:

BDO.....	518	0	0	0
Deloitte.....	361	520	0	0
	879	520	0	0

Specifikation af honorar:

Lovpligtig revision.....	265	250	0	0
Erklæringsopgaver med sikkerhed...	92	23	0	0
Skatterådgivning.....	77	53	0	0
Andre ydelser.....	445	194	0	0
	879	520	0	0

NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2021 tkr.	2020 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	
Personaleomkostninger					4
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	296	252	0	0	
Løn og gager.....	121.892	98.303	0	0	
Pensioner.....	7.964	6.160	0	0	
Andre omkostninger til social sikring	1.275	692	0	0	
	131.131	105.155	0	0	
Vederlag til direktion og bestyrelse..	1.781	1.856	0	0	
	1.781	1.856	0	0	
Andre finansielle omkostninger					5
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	0	76	63	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	16.762	20.461	371	533	
	16.762	20.461	447	596	
Skat af årets resultat					6
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	14.371	9.679	-111	-544	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	369	-117	369	0	
Regulering af udskudt skat.....	1.592	2.421	0	0	
	16.332	11.983	258	-544	
Forslag til resultatdisponering					7
Foreslået udbytte for regnskabsåret.	3.000	5.200	3.000	2.000	
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....	649	0	57.277	44.387	
Overført resultat.....	52.866	39.113	-3.762	-2.110	
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat.....	640	424	0	0	
	57.155	44.737	56.515	44.277	

NOTER

Note

Immaterielle anlægsaktiver

8

	Koncernen		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill
Kostpris 1. januar 2021.....	1.905	6.397	13.770
Tilgang.....	0	421	0
Kostpris 31. december 2021.....	1.905	6.818	13.770
Afskrivninger 1. januar 2021.....	1.203	5.019	5.389
Årets afskrivninger	380	1.094	1.485
Afskrivninger 31. december 2021.....	1.583	6.113	6.874
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021..	322	705	6.896

Udviklingsprojekter består af aktiverede omkostninger afholdt i forbindelse med udvidelse af forretningsområder og indtjeningskilder.

Materielle anlægsaktiver

9

	Koncernen	
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2021.....	477.146	158.902
Overførsel.....	769	0
Tilgang.....	91.765	48.839
Afgang.....	-71	-1.020
Kostpris 31. december 2021.....	569.609	206.721
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....	21.368	94.990
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-12	-275
Årets afskrivninger	4.252	14.143
Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....	25.608	108.858
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	544.001	97.863
Finansielle leasingaktiver.....		93.222

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver (fortsat)

9

	Koncernen	
	Indretning af lejede lokaler	Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.
Kostpris 1. januar 2021.....	13.823	769
Overførsel.....	0	-769
Tilgang.....	17.996	3.701
Kostpris 31. december 2021.....	31.819	3.701
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....	4.655	
Årets afskrivninger	2.407	
Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....	7.062	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	24.757	3.701
Finansielle leasingaktiver.....		3.311

Finansielle anlægsaktiver

10

	Koncernen		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer	Lejedespositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2021.....	3.990	6	29.500
Tilgang.....	0	0	14.077
Afgang.....	0	0	-25.050
Kostpris 31. december 2021.....	3.990	6	18.527
Værdireguleringer 1. januar 2021.....	-178	0	0
Årets resultat	748	0	0
Værdireguleringer 31. december 2021.....	570	0	0
Afskrivninger på goodwill.....	99	0	0
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 31. december 2021.....	99	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021..	4.461	6	18.527

Goodwill

I den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i associerede virksomheder er der indeholdt goodwill med en regnskabsmæssig værdi på 248 t.kr. pr. 31. december 2021.

NOTER

		Note
Finansielle anlægsaktiver (fortsat)		10
	Moder-	
	selskabet	
	Kapitalandele i	
	dattervirk-	
	somheder	
Kostpris 1. januar 2021.....	71.018	
Kostpris 31. december 2021.....	71.018	
Værdireguleringer 1. januar 2021.....	122.627	
Udloddet resultat	-3.200	
Årets resultat	57.277	
Egenkapitalbevægelser.....	4.315	
Værdireguleringer 31. december 2021	181.019	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	252.037	
Kapitalandele i dattervirksomheder		
Navn og hjemsted	Ejerandel	
Plantorama Holding ApS, Lystrup.....	100 %	
Plantorama A/S, Lystrup.....	98,8 %	
Ejendomsselskabet Plantorama A/S, Lystrup	100 %	
Ejendomsselskabet Plantorama Høje-Taastrup ApS, Lystrup.....	100 %	
Plantorama Inkoop B.V., De Kwakel.....	100 %	
Kapitalandele i associerede virksomheder		
Navn og hjemsted	Ejerandel	
Ådalsvej 50 ApS, København K.....	50 %	
Periodeafgrænsningsposter		11
Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.		

NOTER

Note

Hensættelse til udskudt skat

12

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter samt låneomkostninger.

	Koncernen		Moderselskabet	
	2021 tkr.	2020 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.
Udskudt skat 1. januar.....	41.503	41.503	0	0
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	1.592	0	0	0
Årets udskudte skat i egenkapitalen.	1.268	0	0	0
Udskudt skat 31. december.....	44.363	41.503	0	0

Afledte finansielle instrumenter

13

I henhold til selskabets finansieringsstrategi afdækkes en mindre del af selskabets renterisici ved renteswaps. De indgåede renteswaps omlægger variable rentebetalinger til faste rentebetalinger. Værdien af renteswaps indregnes i balancen, og årets regulering modposteres på egenkapitalen med fradrag for skatteeffekten. De indgåede kontrakter afdækker variabelt forrentede lån i 2 af selskabets ejendomme frem til henholdsvis 2027 og 2028.

Langfristede gældsforpligtelser

14

	Koncernen			
	31/12 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2020 gæld i alt
Ansvarlig lånekapital.....	2.400	0	2.400	2.400
Gæld til realkreditinstitutter.....	185.841	20.570	123.001	168.695
Gæld til pengeinstitutter.....	58.469	10.583	15.000	57.840
Leasingforpligtelser.....	72.519	11.975	0	22.240
Afledte finansielle instrumenter.....	9.450	0	0	15.214
Anden gæld.....	9.770	24	9.612	18.378
	338.449	43.152	150.013	284.767

Periodeafgrænsningsposter

15

Periodeafgrænsningsposter består af modtagne forudbetalinger.

NOTER**Note****Eventualposter mv.****16****Eventualforpligtelser****Koncernen****Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser**

Selskabet har indgået leje- og leasingforpligtelser, hvor forpligtelserne frem til udløb beløber sig til DKK 450 mio. kr. i 2021 (2020: DKK 477 mio. kr.).

Heraf vedfører leje- og leasingforpligtelser med tilknyttede virksomheder DKK 27 mio. kr. i 2021 (2020: DKK 24 mio. kr.).

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 13.561 tkr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**17****Koncernen**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på i alt 186 mio. kr. er der givet pant i grunde og bygninger på i alt 252 mio. kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31 december 2021 udgør 544 mio. kr.

Til sikkerhed for bankgæld på 139 mio. kr. er der deponeret ejerpantebreve i grunde og bygninger på nominelt 241 mio. kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31 december 2021 udgør 544 mio. kr.

Koncernen har afgivet selvskyldnerkaution for alt bankmellemværende. Bankgælden udgør pr. 31. december 2021 153 mio. kr.

Der er stillet virksomhedspant på 25 mio. kr. med sikkerhed i simple fordringer hidhørende fra salg af varer og tjenesteydelser, driftsinventar og driftsmateriel, immaterielle aktiver samt varebeholdninger. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 188 mio. kr. pr. 31. december 2021 (31. december 2020: 120 mio. kr.).

Moderselskabet

Moderselskabet har afgivet selvskyldnerkaution for datterselskabers bankmellemværende. Bankgæld i dattervirksomheder udgør 146 mio. kr.

Moderselskabet har til sikkerhed for selskabets bankgæld på 7 mio. kr., givet pant i aktierne i Plantorama Holding A/S, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 252 mio. kr.

Aktierne i Plantorama A/S og Ejendomsselskabet Plantorama A/S er pantsat til sikkerhed for alt mellemværende datterselskaberne har med kreditinstitutter. Den regnskabsmæssige værdi af aktierne udgør 265 mio. kr. pr. 31. december 2021.

NOTER**Note****Nærtstående parter**

18

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Peter Vang Christensen, Egå, ejer alle anparter i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
